

## Ruskulovas muiža, parks un vecās vējdzirnavas

Ruskulovas muiža tika celta 18.gs. Tā piederēja grāfam Tolstojam, vēlāk baronam Levenšteinam, bet ap 1897-1899.gadu Krievijas cara Nikolaja II mātei Romanovai. Tā atradās Krievijas caru ceļa uz Eiropu malā. Ruskulovas muižas parks ir regulārā plānojuma parks ar 18. gs. stādītiem kokiem. Parkā tika iestādītas divdesmit eksotisku koku un krūmu sugas. Muižas parks aizņem 2,7 ha platību. Ozols parka centrā sasniedz gandrīz 4,2 metru apkārtmēru, bet lielākais parka lepnums ir simtgadīgu lapegļu aleja. Staigājot pa parka simtgadīgajām alejām, var baudīt dabas veldzējošos pieskārienus. Lapegļu aleja savieno Ruskulovas muižas parku ar vējdzirnavām. No parka uzkalniņa, kur atrodas senas vējdzirnavas, paveras lieliska ainava uz tuvāko apkārtni. Šī uzkalniņa malā atrodas zviedru kara kapi, kas atrodas valsts aizsardzībā.

**Adrese:** Ruskulova, Salnavas pagasts, Kārsavas nov., LV 5740

**E-pasta adrese:** turisms@karsava.lv

**Mājas lapa:** <http://www.karsava.lv>

**Koordinātes:** 56°47'50.2" N, 27°29'34.1" E

**Darba dienas nedēļā:** Pirmdiena - Svētdiena

**Darba sezona:** Visu gadu

**Tualete:** DC

### Kultūrvēsturiskie objekti

**Apraksts:** Muiža izaugusi 18. gs. Krievijas caru ceļa uz Eiropu malā, koka ēkas ieskāva plašs parks ar retām koku sugām, tas atrodas valsts aizsardzībā, parkā bija uzceltas īpatnējas ūdensdzirnavas.

**Cena:** Pēc vienošanās

**Cenā ietverts:** Apskate

### Dabas objekti

**Apraksts:** Ruskulovas muižas parks ir regulārā plānojuma parks ar 18. gs. stādītiem kokiem. Parkā tika iestādītas divdesmit eksotisku koku un krūmu sugas. Muižas parks aizņem 2,7 ha platību. Ozols parka centrā sasniedz gandrīz 4,2 metru apkārtmēru, bet lielākais parka lepnums ir simtgadīgu lapegļu aleja. Staigājot pa parka simtgadīgajām alejām, var baudīt dabas veldzējošos pieskārienus. Lapegļu aleja savieno Ruskulovas muižas parku ar vējdzirnavām. No parka uzkalniņa, kur atrodas senas vējdzirnavas, paveras lieliska ainava uz tuvāko apkārtni.

